[image: gerb1]

	ЗУЕВСКАЯ РАЙОНАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24.09.2020

	№
	5/55

	г. Зуевка

О внесении изменений в решение
Зуевской районной Думы от 29.10.2013 № 7/39
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области Зуевская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области», утвержденное решением Зуевской районной Думы от 29.10.2013 № 7/39 «О бюджетном процессе в Зуевском районе» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В части 5 статьи 46.1 Положения слова «Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)» заменить словами «Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза)».
1.2. Абзац четвертый части 4 статьи 72 Положения после слов «распорядителей (получателей) бюджетных средств» дополнить словами «, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».
1.3. Абзац второй части 1 статьи 78 Положения дополнить словами «или иным лицом, уполномоченным действовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени этого органа».
1.4. В части 2 статьи 81 Положения слова «соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» заменить словами «, соответствующих целям предоставления указанных средств».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Зуевской районной
Думы                                                                  Л.И. Ищук
Глава Зуевского района                                    А.Н. Кощеев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg